Комитет по образованию администрации муниципального образования Богородицкий район

ПРИКАЗ

от  24.11.2023                                    № 319

Об определении общеобразовательных организаций,

на базе которых в 2024г. будут созданы

Центры образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»

 В соответствии с распоряжением правительства Тульской области от

17.12.2020г. №999-р «Об утверждении Концепции создания в Тульской

области Центров образования «Точка роста» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить МОУ СШ № 1 (г. Богородицк, ул. Коммунаров, 122), МОУ

СШ № 2 (г. Богородицк, Западный микрорайон, дом 4-а), МОУ СШ №4

(г. Богородицк, ул. Урицкого, 60) общеобразовательными

организациями, на базе которых в 2024г. будут созданы Центры

образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста».

2. Руководителям МОУ СШ №1,2,4 при создании Центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» руководствоваться Методическими рекомендациями по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, Центров

образования естественно-научной и технологической направленностей,

разработанными Министерством просвещения РФ (письмо

Министерства просвещения РФ от 25.11.2022г. №ТВ-2610/02).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      Председатель комитета

      по образованию                                                             И. П. Гайдак

Гот. Крецу А.М.